

# Sesam Mobile Væg Systemer A/S

Greve Main 22, 2670 Greve

CVR-nr. 20 99 24 41

## Årsrapport

## 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2019.

---

**Kim Pedersen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Sesam Mobile Væg Systemer A/S Greve Main 22 2670 Greve
	Telefon: +45 43404912 Hjemmeside: <a href="http://www.sesam.as">www.sesam.as</a>
	CVR-nr.: 20 99 24 41 Stiftet: 19. maj 1998 Hjemsted: Greve Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Arne Pedersen, formand Anny Pedersen Brian Pedersen Kim Pedersen
<b>Direktion</b>	Kim Pedersen
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
<b>Advokatforbindelse</b>	Lundsgaard & Partnere, Grønningen 25, 1270 København K

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af salg og opsætning af mobile vægssystemer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.581.622 kr. mod 5.225.205 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.122.510 kr. mod 9.286 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### Kapitalberedskab:

Der henvises til note 1 i årsregnskabet, hvor ledelsen beskriver grundlaget for aflæggelse af årsregnskabet efter principperne for fortsat drift (going concern).

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.581.622</b>	<b>5.225.205</b>
2 Personaleomkostninger	-4.399.217	-5.037.822
3 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-30.001	-36.817
<b>Driftsresultat</b>	<b>-847.596</b>	<b>150.566</b>
Andre finansielle indtægter	1.016	213
4 Øvrige finansielle omkostninger	-107.564	-129.859
<b>Resultat før skat</b>	<b>-954.144</b>	<b>20.920</b>
5 Skat af årets resultat	-168.366	-11.634
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.122.510</b>	<b>9.286</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	25.693
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	-16.409	-16.407
Disponeret fra overført resultat	-1.106.101	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.122.510</b>	<b>9.286</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		2018	2017
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
6	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	35.453	51.861
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>35.453</u>	<u>51.861</u>
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	13.972	33.565
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.972</u>	<u>33.565</u>
	Deposita	0	6.260
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>6.260</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>49.425</u></b>	<b><u>91.686</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.205.468	609.039
	Varebeholdninger i alt	<u>1.205.468</u>	<u>609.039</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.159.765	1.573.139
	Igangværende arbejder for fremmed regning	754.007	337.871
	Udsudte skatteaktiver	0	168.366
	Andre tilgodehavender	36.126	0
	Periodeafgrænsningsposter	25.916	138.668
	Tilgodehavender i alt	<u>2.975.814</u>	<u>2.218.044</u>
	Likvide beholdninger	280.145	289.055
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.461.427</u></b>	<b><u>3.116.138</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.510.852</u></b>	<b><u>3.207.824</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
8	Virksomhedskapital	500.000	500.000
9	Reserve for udviklingsomkostninger	35.453	51.862
10	Overført resultat	-4.592.038	-3.485.937
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-4.056.585</b>	<b>-2.934.075</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	36.126	0
	Gæld til associerede virksomheder	3.873.606	3.705.132
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.909.732	3.705.132
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	120.115	53.366
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.669.931	1.066.618
	Anden gæld	867.659	1.263.417
	Periodeafgrænsningsposter	0	53.366
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.657.705	2.436.767
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.567.437</b>	<b>6.141.899</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>4.510.852</b>	<b>3.207.824</b>
1	Usikkerhed om going concern		
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12	Eventualposter		

## Noter

	2018	2017
<b>1. Usikkerhed om going concern</b>		
<p>Selskabet har pr. 31. december 2018 en negativ egenkapital og resultat. Selskabets ledelse forventer på baggrund af udarbejdede budget for 2019 at generere et positivt driftsresultat og den fornødne likviditet. Det er ledelsens forventning af kunne retablere selskabskapitalen via fremtidig indtjening de kommende år.</p> <p>Selskabets kortfristede gældsforpligtelser overstiger omsætningsaktiverne, men en stor del af leverandørgælden er til koncernforbundne virksomheder, som har afgivet erklæring om at ville træde tilbage for alle nuværende og fremtidige kreditorer frem til 31. december 2019.</p> <p>På baggrund heraf aflægger ledelsen årsregnskabet efter principperne for fortsat drift (going concern).</p>		
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.815.869	4.530.114
Pensioner	331.639	398.149
Andre omkostninger til social sikring	74.001	92.391
Personaleomkostninger i øvrigt	177.708	17.168
	<b>4.399.217</b>	<b>5.037.822</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	8	7
<b>3. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på udviklingsprojekter	16.408	16.408
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10.688	20.409
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	2.905	0
	<b>30.001</b>	<b>36.817</b>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	42.342	57.943
Andre finansielle omkostninger	65.222	71.916
	<b>107.564</b>	<b>129.859</b>

## Noter

	2018	2017
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	168.366	11.634
	<b>168.366</b>	<b>11.634</b>
<b>6. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. januar 2018	114.853	114.853
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>114.853</b>	<b>114.853</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-62.992	-46.584
Årets afskrivninger	-16.408	-16.408
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b>-79.400</b>	<b>-62.992</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>35.453</b>	<b>51.861</b>
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2018	121.790	232.650
Afgang i årets løb	-44.000	-110.860
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>77.790</b>	<b>121.790</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-88.225	-75.735
Årets afskrivninger	-10.688	-20.409
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	35.095	7.919
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b>-63.818</b>	<b>-88.225</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>13.972</b>	<b>33.565</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>8. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	500.000	500.000
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
<p>Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
<b>9. Reserve for udviklingsomkostninger</b>		
Reserve for udviklingsomkostninger 1. januar 2018	51.862	68.269
Henlagt af årets resultat	-16.409	-16.407
	<b><u>35.453</u></b>	<b><u>51.862</u></b>
<b>10. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2018	-3.485.937	-3.511.630
Årets overførte overskud eller underskud	-1.106.101	25.693
	<b><u>-4.592.038</u></b>	<b><u>-3.485.937</u></b>
<b>11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<p>Selskabet har en garantiforpligtelse hos Tryg Garanti på kr. 1.043.620 pr. 31. december 2018.</p> <p>Selskabet har herudover ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2018.</p>		
<b>12. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
<p>Selskabet har indgået lejeaftaler, hvorpå der hviler en huslejeforpligtelse på kr. 12.420.</p>		
